
 
 

1 
 

08/2 број: 404-1-10/16-16 
4.5.2016. године 

 
ПРЕДМЕТ: Додатно појашњење конкурсне документације у вези јавне набавке Уградног 

материјала у кардиохирургији, број 404-1-110/16-12, сагласно члану 63. Закона о јавним набавкама 
(„Сл.гласник РС“, број 124/12, 14/15 и 68/15) 

 
Дана 28.4.2016. године, заинтересованo лицe се путем електронске поште обратилo наручиоцу са 

захтевом за додатним појашњењима у вези поступка јавне набавке уградног материјала у 
кардиохирургији, број 404-1-110/16-12, у складу са чланом 63. Закона о јавним набавкама („Службени 
гласник РС“, бр.124/12, 14/15 и 68/15). 

 
Питање:  
 
У складу са чланом 63. став 2. Закона о јавним набавкама обраћамо Вам се захтевом за додатно 

појашњење конкурсне документације у поступку јавне набавке Уградног материјала у кардиохирургији, 
редни број 404-1-110/16-12. 

 Прилогом А конкурсне документације наручилац је дефинисао техничке карактеристике добара и то 
за партију 2 – Биолошки перикардни patch од говеђег перикарда је захтевана је димензија од 5*15 цм и 
више и униформна дебљина 0,5 мм. 

Производ реномираног произвођача који смо ми у могућности да понудимо у партији 2 је димензије 
9*14 цм и номиналне дебљине 0,20-0,40 мм, а који је произвођач продавао у периоду од 2007. године до 
2012. године углавном дечијим кардиохирургијама. 

Молимо Вас да нам појасните да ли је прихватљиво понудити patch димензије 9*14 цм и номиналне 
дебљине 0,20-0,40 мм у начелу обезбеђења конкуренције и једнакости понуђача. 

 
Одговор:  
 
Не прихвата се предлог заинтересованог лица за измену конкурсне документације. Комисија за 

предметну набавку остаје при утврђеној техничкој спецификацији из разлога што је предмет набавке 
дефинисан у складу са потребама здравствених установа, у складу са одредбама и начелима Закона о 
јавним набавкама. 

 
 
 
 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 
 

57016.42/20 

Јована Мариновића бр. 2, 11040 Београд, Србија, тел: 381 11 2053-830; факс: 381 11 2645-042 
е-mail: public@rfzo.rs        ПИБ бр. 101288707         мат. бр. 06042945          рач. бр. 840-26650-09 


